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SPRENDŽIAMA PROBLEMA 

Šiuo metu Šilutės rajono savivaldybėje tik Rusnės ir Šilutės seniūnijų teritorijų ribos tinkamai nustatytos 

pagal galiojančius teisės aktus. 

Nesutvarkytos Šilutės rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių, esančių Gardamo,  Juknaičių, Katyčių, 

Kintų, Usėnų, Vainuto, Žemaičių Naumiesčio seniūnijose, ribos. Šių vietovių ribos yra nepatvirtintos 

(sąlyginės), netikslios, nesutampa su Nekilnojamojo turto registre įregistruotų žemės sklypų ribomis, keliais, 

gatvėmis, geležinkeliais, natūraliomis vietovės situacijos kontūrų ribomis. 

Dėl netikslių ribų yra teritorijų, kurios nepriskirtos gyvenamosioms vietovėms, kai kuriais atvejais tokios 

ribos į atskiras dalis dalija Nekilnojamojo turto registre įregistruotus žemės sklypus, todėl iškyla sunkumų 

valdant nekilnojamąjį turtą, deklaruojant gyvenamąją vietą ar pasėlius ir suteikiant adresus, taip pat tokia 

situacija neatitinka teisės aktuose nustatytų reikalavimų Tai sudaro daug nepatogumų gyventojams bei 

prieštarauja gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo principams. 

Nutarimo projektu siūloma: 

1. nustatyti Šilutės rajono savivaldybės Gardamo, Juknaičių, Katyčių, Kintų, Usėnų, Vainuto ir Žemaičių 

Naumiesčio seniūnijose esančių gyvenamųjų vietovių teritorijų ribas; 

2. pakeisti Šilutės miesto ir Šilutės seniūnijos Macikų kaimo teritorijų ribas, siekiant Macikų kaime esančią 

sodininkų bendrijos „Šyša“ teritoriją, užimančią 8,16 hektaro plotą, priskirti Šilutės miesto teritorijai. 

 

Pakeitus Šilutės rajono savivaldybės teritorijos gyvenamųjų vietovių, esančių Gardamo, Juknaičių, Katyčių, 

Kintų, Usėnų, Vainuto, Žemaičių Naumiesčio seniūnijose, ribas, būtų patikslintos 176 kaimų ir miestelių 

teritorijų ribos. 

Prijungus prie Šilutės miesto teritorijos „Šyšos“ sodininkų bendrijai priklausančią 8,16 ha teritoriją, Šilutės 

miesto dabartinė 1494,04 ha teritorija padidėtų iki 1502,20 ha, atitinkamai sumažėtų Macikų kaimo teritorija, 

nuo šiuo metu esančios 399,72 ha iki 391,55 ha.  

 

 

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS 

Tam, kad išspręsti esamas problemas ir įgyvendinti Šilutės rajono savivaldybės tarybos sprendimus nustatyti 

Šilutės rajono savivaldybės Gardamo, Juknaičių, Katyčių, Kintų, Usėnų, Vainuto ir Žemaičių Naumiesčio 

seniūnijose esančių gyvenamųjų vietovių teritorijų ribas bei pakeisti Šilutės miesto ir Šilutės seniūnijos 

Macikų kaimo teritorijų ribas, Vidaus reikalų ministerija vertino savivaldybės pateiktų dokumentų atitikimą 
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Administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo taisyklėms 
1 

(Toliau – 

Taisyklės) , nustatė, kad jie atitinka Taisyklių reikalavimus.ir teikia Vyriausybės nutarimo projektą, kuriam 

pritarus bus sutvarkytos gyvenamųjų teritorijų ribos pagal teisės aktų reikalavimus. 

Siūloma priemonė yra tinkama, nes tai yra vienintelis būdas, atveriantis kelią išspręsti keliamas problemas.  

 

 
 1. Patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. 651 „Dėl Administracinių vienetų ir 

gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ 

 

 

 

 

 

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS  

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Aplinkos, Susisiekimo ir Žemės ūkio ministerijomis, patikslintas 

pagal techninę valstybės įmonės Registrų centro pastabą. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė  pastabų neturėjo (NV-463). 

 

 

 

 

 

 

 

PAŽYMĄ PARENGĖ  

Viešojo valdymo grupė, patarėja  Rasa Liutkevičienė 

 


